Świecie, dnia 24 marca 2021 r. 

L.dz. 698/2021 r.
Wg rozdzielnika
Oznaczenie postępowania:  

„Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i sieci wodociągowej w ul. Kazimierza Wielkiego na osiedlu Marianki IV w Świeciu – na odcinku od ul. Królowej Bony                       do ul. Bolesława Chrobrego.”
Zgodnie z pkt. XIII specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w nawiązaniu do treści § 27 Zakładowego regulaminu udzielania zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

Pytanie 1
W związku z zamiarem przystąpienia do postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane na podstawie przepisów Zakładowego regulaminu udzielania zamówień publicznych prosimy o informację, czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zabezpieczenia oferty wadium poprzez przedstawienie Oświadczenia Poręczyciela                         o udzieleniu poręczenia zapłaty wadium przez Kujawsko – Pomorski Fundusz Poręczeń Kredytowych. Poręczenie takie, stosowane powszechnie w przetargach publicznych jest udzielane przez podmioty, o których mowa w art. 6b, ust.5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (tj. Dz. U. z 2020 r.                 poz. 299 z późn. zm.)? W załączeniu przekazujemy wzór gwarancji wadialnej.    
Odpowiedź
Zamawiający w pkt. 8.2 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia wskazał formy w których może być wniesione wadium, tj.: 

a) pieniądzu;

b) gwarancjach bankowych;

c) gwarancjach ubezpieczeniowych.
Wskazane przez Wykonawcę oświadczenie poręczyciela nie spełnia warunku skutecznego wniesienia wadium.
Pytanie 2
W związku z zamiarem przystąpienia do postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane na podstawie przepisów Zakładowego regulaminu udzielania zamówień publicznych prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza poleganie na zasobach wiedzy i doświadczenia innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków? Jeżeli tak, to jakie dokumenty powinny być dołączone do oferty w przypadku, gdy podmiot udostępniający te zasoby będzie brał udział w wykonaniu części zamówienia lub nie? 
Odpowiedź
Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych podmiotów udostępniających zasoby niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.  
Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy, potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów. Wzór oświadczenia stanowi Załącznik do niniejszego pisma. 
Zamawiający oceni, czy udostępniane wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby zdolności techniczne lub zawodowe, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu, a także zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane względem wykonawcy.

Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe podmiotu udostępniającego zasoby nie potwierdzają spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, zamawiający żąda, aby wykonawca w terminie określonym przez zamawiającego zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu. 

UWAGA: Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.
Wykonawca, w przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, przedstawia, wraz z oświadczeniem, o którym mowa powyżej, także oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz odpowiednio spełnianie warunków udziału w postępowaniu, w zakresie, w jakim wykonawca powołuje się na jego zasoby, zgodnie z zał. Nr 4 do SIWZ.
Wykonawca składający ofertę musi uwzględnić wszystkie powyższe odpowiedzi, wyjaśnienia/dopuszczenia/zmiany w złożonej ofercie. 
Udzielone przez Zamawiającego wyjaśnienia i dokonane zmiany stają się częścią SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Pozostałe ustalenia SIWZ, w tym termin i godzina składania ofert pozostają bez zmian.  
Z poważaniem
Prokurent - Wioletta Jasnosz
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